

NOTATKA

z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej

Data posiedzenia: 12 grudnia 2012 r.

Nr posiedzenia: 64

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Janusz Sepioł

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (druk senacki nr 263, druki sejmowe nr 893, 930).

W posiedzeniu uczestniczyli: – senatorowie członkowie komisji: Witold Gintowt-Dziwałtowski, Stanisław Iwan, Andrzej Matusiewicz, Zbigniew Meres, Ireneusz Niewiarowski, Jarosław Obremski, Władysław Ortyl, Andrzej Pająk, Marian Poślednik, Jadwiga Rotnicka, Janina Sagatowska, Janusz Sepioł, Krzysztof Słoń,

– zaproszeni goście:

– Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:

– podsekretarz stanu Elżbieta Seredyn,

– zastępca dyrektora Departamentu Polityki Rodzinnej Olgierd Podgórski,

– główny specjalista ds. legislacji w Departamencie Polityki Rodzinnej Aleksandra Brodzka-Jędrzejczak,

– pracownik Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu: Bożena Langner.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1. Ustawę omówiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Elżbieta Seredyn. Celem ustawy jest przedłużenie terminu przewidzianego w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej na dostosowanie organizacji, zasad i warunków funkcjonowania placówek wsparcia dziennego, działających na podstawie przepisów dotychczasowych, do warunków wymaganych przez w/w ustawę, która wprowadziła w tym celu 12-miesięczny okres przejściowy. Termin ten – przede wszystkim dla placówek niepublicznych - okazał się zbyt krótki, a konieczność sprostania przez nie obowiązkowi spełnienia podwyższonych standardów funkcjonowania do końca 2012 roku oznaczałoby w rzeczywistości konieczność likwidacji wielu z nich.

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie miała uwag o charakterze legislacyjnym.

Senator Stanisław Iwan skierował pytanie do przedstawicieli rządu dotyczące celów, na jakie przeznaczona jest kwota 70 mln. zł.

Zastępca dyrektora Departamentu Polityki Rodzinnej w MPiPS Olgierd Podgórski wyjaśnił, że są to środki na dostosowanie placówek wsparcia dziennego do wymogów sanitarnych i bezpieczeństwa.

Senator Janusz Sepioł zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek.

Na sprawozdawcę komisji w czasie posiedzenia Senatu wybrano senatora Jarosława Obremskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 263 B).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingsową.